关于做好全省地质勘查资质申报工作的通知

	[image: image1.png]

	各有关单位:
　　为进一步贯彻落实《地质勘查资质管理条例》（国务院令第520号）精神，切实做好全省地质勘查资质申报工作，根据国土资源部2008年地质勘查资质集中受理审批工作的统一部署，我省已完成地质勘查资质受理审批工作培训和甲级资质集中申报工作。现就全省乙级、丙级资质申报的有关事项补充通知如下:
　　一、受理范围:国土资源部受理范围以外的乙级、丙级地质勘查资质。未通过部甲级地勘资质审查认定的单位，可以重新编制材料参加本次省级申报。
　　二、受理时间: 10月8日―12日接收申报材料，按受理内容清点和检查材料完整性，并使用人员查重软件对全省申报单位报盘系统人员信息查重、汇总报部。逾期不予受理。
　　三、审批时间：10月13日―12月15日。其中，12月1日―12月10日为结果公示时间。
　　四、受理方式：我省申请地质勘查资质乙级、丙级的单位，直接向省国土资源厅业务部门报送申请材料（包括纸质材料、报盘数据及电子文档）。
　　五、受理地点：纸质材料和报盘数据送省国土资源厅14楼会议室。
　　联系人：潘道宏     联系电话：025―86599681
　　六、申报材料：根据省厅网站下载《江苏省地质勘查资质申请材料核查责任表》，力求纸质材料、报盘数据及电子（彩色扫描）文档的准确性、一致性。申请材料由省厅业务部门受理和厅信息中心核查后严禁补证、调整和修改。
　　申报材料应按主件、附表1、附表2、附表3四部分内容分别装订成册，并加封面和目录。
　　（一）主件
　　1、地质勘查资质申请书(新设)1份;
　　2、法人资格证明文件复印件1份;
　　3、技术负责人任职文件复印件1份;
　　4、单位获奖证明文件等材料。
　　（二）附表1
　　高、中级勘查技术人员名单及与名单顺序相对应的专业技术人员身份证及职称证书复印件等。
　　（三）附表2
　　勘查设备仪器清单及与清单顺序相对应的勘查设备仪器购置发票、调拨单、租赁合同复印件等。
　　（四）附表3
　　质量管理体系和安全生产管理体系情况（表），通过质量和安全认证的，附证书复印件各1份；申请地质实验测试乙级资质的，还应提交通过省级及以上实验室资质（计量）认定证书复印件1份。
　　（五）地质勘查资质报盘数据1份(附原件彩色扫描件)。
　　七、注意事项
　　（一）全省地勘资质受理工作，坚持公开、公平、公正的原则，组织成立专家委员会对全省申报、受理、审批等情况集体审议。省厅重申地勘资质受理审批中严明纪律，各单位不得隐瞒真实情况或提供虚假材料。
　　（二）省内、省外聘用的各类高、中级技术人员，应提供本人书面允诺、被聘人员单位法人同意证明、地方政府劳动保障部门印制的《劳动合同书》（全日制文本）原件复印和彩色扫描电子文档。上述三个基本文件缺一均作为聘用无效处理。
　　（三）高、中级技术人员取得多个专业技术职称/职务资格证书的，在申请地质勘查资质时，只允许一次使用其中1个专业。
　　（四）专业技术职称/职务资格证书或批准文件已明确的专业，按其专业确定职称类别。
　　1、区域地质、海洋地质、石油地质、地球物理、地球化学、岩矿鉴定等不能改变专业。
　　2、水工环地质:可以任选水文地质、工程地质、环境地质之一。
　　3、物化遥地质：可以任选地球物理、地球化学、遥感地质之一。
　　4、实验测试：可以任选岩矿鉴定、岩矿测试、岩土试验、选冶试验之一。
　　5、探矿工程：可以任选钻探、坑探之一。
　　6、地质或矿产地质、地质矿产：可以任选区域地质、固矿地质之一。
　　（五）下列专业技术职称/职务资格证书或批准文件未填写专业名称或专业名称不明确的，以勘查技术人员的主要勘查工作经历及业绩等认定。
　　1、地质或矿产地质、地质矿产认定石油地质、海洋地质、盐矿地质、遥感地质。
　　2、研究员、副研究员、教授、副教授、高级工程师、工程师。
　　（六）地质测绘、地质测量、岩土工程不能认定为申请地质勘查资质所需要的专业。
　　（七）同一单位申请多项资质类别时，同一专业的高、中级勘查技术人员可以重复计算。
　　1、区域地质：可以在区域地质调查中计算；可以在固体矿产勘查中的40%以下重复计算。
　　2、石油地质：可以在石油天然气矿产勘查、气体矿产勘查中重复计算。
　　3、煤田地质：可以在气体矿产勘查、固体矿产勘查中重复计算。
　　4、盐矿地质：可以在液体矿产勘查、固体矿产勘查中重复计算。
　　5、固体矿产地质：可以在固体矿产勘查中计算；可以在区域地质调查中的40%以下重复计算。
　　6、水文地质：可以在液体矿产勘查、水文地质工程地质环境地质调查中重复计算；可以在区域地质调查、固体矿产勘查中的40%以下重复计算。
　　7、地球物理：可以在地球物理勘查、航空地质调查、石油天然气矿产勘查中重复计算；可以在区域地质调查、固体矿产勘查中的40%以下重复计算。
　　8、地球化学：可以在地球化学勘查中计算；可以在区域地质调查、固体矿产勘查中的40%以下重复计算。
　　9、遥感地质：可以在遥感地质调查、航空地质调查中重复计算；可以在区域地质调查、固体矿产勘查中的40%以下重复计算。
　　10、钻井工程：可以在石油天然气矿产勘查、地质钻（坑）探中重复计算。
　　(八) 同一单位申请多项资质类别时，同一勘查设备、仪器可以重复计算。允许租赁的勘查设备、仪器，应出具租赁合同。替代规定配备的勘查设备、仪器，要出具说明书等证明材料。
　　（九）地质勘查资质审批工作结束后，部、省将核发新的地质勘查资质证书，原地质勘查资质证书自行失效。未依法取得新地质勘查资质证书的单位，不得继续从事地质勘查活动。在领取新地质勘查资质证书时，请将原地质勘查资质证书上缴省国土资源厅。

　　江苏省国土资源厅
　　二оо八年九月二十二日

主题词：地质勘查  资质  管理  通知
抄送:  国土资源部地勘司、省国土资源信息中心。

    附件一：关于做好全省地质勘查资质申报工作的通知
    附件二：报盘软件更新说明
    附件三：江苏省地质勘查资质申请材料核查责任表

报盘软件更新说明

各申报单位在申报资质前，应首先将报盘软件升级到最新的1.0.4版，再进行数据的录入、检查和导出。
如果已经生成报盘文件并已打印人员和设备表，更新程序后，请重新进行数据检查生成报盘文件，并重新打印人员和设备表！
如果电脑中从没安装过报盘软件，请先安装报盘软件，然后直接运行本更新软件。
如果电脑中已经安装过报盘软件任意版本，请先做好数据备份，然后不需要卸载已经安装的报盘软件，直接运行下载好的更新软件。
如果您更新后又进行还原数据库的操作，还原的备份文件是升级前备份的，请重新运行此更新程序进行更新数据库！
更新软件的下载地址如下（www.mlr.gov.cn）
首页→公共信息→信息化→软件下载→地质勘查资质软件→地质勘查资质数据报盘软件→地质勘查资质数据报盘管理软件更新软件1.0.4。
联系人：王滨（厅信息中心）
联系电话：025-86599816   13851610068

二00八年九月二十二日

江苏省地质勘查资质申请材料核查责任表

申请  单位

受理  日期

申请资质类别和资质等级

核查纪要

纸质地质技术人员               人数
电子文档地质技术人员               人数

勘查技术人员
 其中：高级职称                   人数
      中级职称
      外聘高级
      外聘中级
      聘用本人允诺                  份
      全日制劳动合同书
      被聘单位法人确认
 其中：高级职称                   人数
      中级职称
      外聘高级
      外聘中级
      聘用本人允诺                  份
      全日制劳动合同书
      被聘单位法人确认

勘查设备仪器
 设备仪器购置发票或调拨单            份
 租赁合同证明材料
 设备仪器购置发票或调拨单            份
 租赁合同证明材料
 设备仪器电子相片                   张

质量管理体系
 质量管理体系认证
 管理机构                          份
 管理制度
 实验测试计量认证
 质量管理体系认证                    份

安全生产管理体系
 安全生产管理体系认证               份
安全生产管理体系认证               份

其他

 申请单位填报人：

 纸质材料验收人：
 电子文档归档人：

 处室复核人：